auri de Aragonia, de bonis contrafacientis regiis erariis adquirenda, quatenus 

laudacionem, approbacionem, concessionem et firmam, necnon decretum et 

auctoritatem huiusmodi firmiter teneant et observent, ac teneri et observari faciant, et 

non contraveniant aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium presentem fieri 

iussimus sigillo nostri officii inpendenti munitam. Datum Valencie die XXVII septembris 

anno a nativitate Domini Mº CCCCº LVIIIIº. Vidit Cardona.  

22.10) 1471, septiembre 20. Valencia.  

Joan Roís de Corella, gobernador del reino, aprueba cinco capítulos presentados por 

los mayorales del oficio de aluders de la ciudad de Valencia, por los cuales se regula el 

examen y el periodo de formación de cuatro años de los aprendices; se prohíbe realizar 

obra a obreros no examinados sin la compañía del maestro; se establecen las penas 

impuestas a los jóvenes que injuriasen a sus amos o a los mayorales; se otorgan 

prerrogativas a los hijos de maestros y naturales de la ciudad en las tasas del examen 

frente a los extranjeros y se prohíbe enseñar el oficio de aludero o pergaminero a 

blanqueros, curtidores y zapateros.  

ARV. Gobernación, nº 2334, m. 13, fol. 39r; nº 2335, m. 29, fols. 14r-15r. 

Del´offici dels aluders.  

Dels honorables en Anthonii Çanater, clavari, d´en Martí Morera, d´en Jacme Martorell 

e en Johan Navarro, majorals de l´offici dels aluders de la ciutat de València.
85

Nos, Iohannes Rois de Corella, comes Cocentayne, consiliarius regis, atque 

camarlengus, et huius regni Valencie gubernator, ac preses visis ac diligenter ac curate 

per nos, cum magniffico ac circunspecto viro domino Iohanne de Gallach, utruisque 
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iuris doctore ipsius officii, ordinario assessore, et mature recognitis atque recensitis 

capitulis infrascriptis quequidem sub solempni libello in die vicesima et subscripta 

mensis septembris, ad nos data et oblata pro parte vestrum Anthonii Çabater, clavarii, 

Martini Morera, Iacobi Martorell et Iohannis Navarro, maioralium anno presenti officii 

magistrorum aluderiorum Valencie civitatis, oblata fuere, ad bonum et pacifficum 

statum dicti officii. Et fuit illorum capitulorum libellique series et tenores prout ecce:  

A honor, llaor e glòria de nostre Senyor Déu e servici seu, e de la magestat del senyor 

rey, per obviar e occòrrer als dans e fraus que·s fan e fer se porien circa lo offici dels 

aludés, e volent provehir a reparació e millorament del dit offici e bé de la cosa pública